
Dolnośląski Urząd Wojewódzki
https://www.duw.pl/pl/dla-mediow/aktualnosci/16792,Kolejny-etap-wdrazania-programu-quotWsparcie-dzieci-umieszczonych-
w-pieczy-zaste.html
10.04.2024, 15:54
02 lipca 2020

Kolejny etap wdrażania programu "Wsparcie dzieci
umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii
COVID-19"
Wojewoda Dolnośląski, jako Partner w projekcie pn. „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii
COVID-19",  realizowanym  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Wiedza  Edukacja  Rozwój  na  lata  2014-2020,  informuje  o
kolejnym  etapie  wdrażania  projektu,  którego  głównym  celem  jest  zapobieganie  i  ograniczenie  negatywnych  skutków
wystąpienia  COVID-19  w  obszarze  pieczy  zastępczej.

Projekt ma charakter priorytetowy, zostanie zrealizowany do końca sierpnia br. Przedsięwzięcie wymaga zatem szybkiego i
sprawnego  działania  wszystkich  zaangażowanych  służb,  w  pierwszej  kolejności  w  zakresie  bardzo  dobrego  rozpoznania
potrzeb wszystkich podmiotów pieczy zastępczej, funkcjonujących na poziomie powiatów, w taki sposób aby żaden podmiot
nie pozostał bez wsparcia, o którym mowa poniżej.

Celem  projektu  jest  wzmocnienie  rodzin  zastępczych,  rodzinnych  domów  dziecka  placówek  opiekuńczo-wychowawczych,
regionalnych  placówek  opiekuńczo-terapeutycznych,  interwencyjnych  ośrodków  preadopcyjnych,  w  zakresie  bezpiecznej
realizacji zadań tych podmiotów w okresie epidemii Covid-19. W ramach pomocy w organizacji zdalnego nauczania wsparcie
otrzymają  dzieci  umieszczone  w  pieczy  zastępczej  poprzez  zakup  sprzętu  komputerowego,  oprogramowania  i  sprzętu
audiowizualnego.

Celem szczegółowym projektu jest wsparcie dzieci,  rodziców zastępczych i  pracowników rodzinnych oraz instytucjonalnych
podmiotów pieczy zastępczej w sytuacji zagrożenia epidemią choroby COVID 19 poprzez:

zakup wyposażenia  na cele realizowania zadań w trybie zdalnego nauczania (w tym zakup laptopów, komputerów
stacjonarnych, oprogramowania oraz sprzętu audiowizualnego oraz oprogramowania dla dzieci z
niepełnosprawnością);

zakup środków ochrony indywidualnej i wyposażenia do bezpośredniej walki  z epidemią (w tym zakup środków
ochrony indywidualnej maseczek, rękawiczek, zakup środków dezynfekcyjnych);

zakup wyposażenia do organizacji miejsc kwarantanny/izolacji dla dzieci z pieczy zastępczej.

W dniu 1 lipca 2020 r.  przekazano za pośrednictwem platformy ePUAP do Starostów powiatów województwa
dolnośląskiego  oraz  na  adres  poczty  elektronicznej  Powiatowych  Centrów  Pomocy  Rodzinie  prośbę  o  pilne  i
bardzo dokładne zdiagnozowanie potrzeb wszystkich podmiotów rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej
w  zakresie  objętym  projektem  oraz  terminowe  złożenie  do  tut.  Urzędu  zapotrzebowania  (do  7  lipca  br.  do
godz.  13:00).   Wzór  Zapotrzebowania  na  środki  na  realizację  projektu  „Wsparcie  dzieci  umieszczonych  w
pieczy  zastępczej  w  okresie  epidemii  COVID-19”  o  symbolu  „2020  Powiaty  –  PIECZA  Zapotrzebowanie
(COVID-19) I” został opublikowany w Centralnej Aplikacji Statystycznej (CAS) i za pośrednictwem tej Aplikacji
należy składać zapotrzebowania.

W  woj.  dolnośląskim  planuje  się  objęcie  wsparciem  nie  mniej  niż  2  185  podmiotów  pieczy  zastępczej,  na  łączną  kwotę
12 347 203 zł, w tym 10 406 223 zł ze środków europejskich, 1 940 980 zł ze środków krajowych. Zapotrzebowania złożone
przez  powiaty  zostaną  niezwłocznie  zweryfikowane  i  będą  podstawą  do  sporządzenia  umów  o  dofinansowanie  zadania
własnego  powiatów,  a  następnie  –  jeszcze  w  lipcu  br.  –  do  przekazania  środków  finansowych  do  budżetów  powiatów.  W
kolejnym miesiącu Starostowie będą mogli dokonać niezbędnych zakupów i przekazać wsparcie, stosownie do rozpoznanych



potrzeb, do podmiotów pieczy zastępczej.

W Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim za realizację projektu odpowiada Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej (Koordynator
Pani Justyna Bujak, nr tel. 71 340 66 57, j.bujak@duw.pl , Pani Edyta Kamińska, nr tel. 71 340 69 97, e.kaminska@duw.pl ,
Pan Grzegorz Kownacki nr tel. 71 340 69 93, g.kownacki@duw.pl)

                                                                               

Wg.  stanu  na  31  grudnia   2019  roku  w  powiatach  woj.  dolnośląskiego  funkcjonowało  ogółem  4137  rodzinnych  i
instytucjonalnych  podmiotów  pieczy  zastępczej,  w  których  przebywało  7  675  wychowanków.
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